ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Администрации города Омска

7декабря 2021 года Администрация города Омска
Конференц-зал

(ул. Гагарина, д. 34)

Присутствовали:
члены Общественного совета при Администрации города Омска:

Басаев В.Р., Белов В.И., Бобрикович В.П., Еременко Т.А., Живаева И.К.,
Каплунов А.С., Ничитайлова М.Н.;

приглашенные:
Терпугова А.П. - заместитель Мэра города Омска;
Мартынова P.M. - директор общественных отношений и социальной политики

Администрации города Омска;
Крючкова J1.B. - первый заместитель директора департамента образования

Администрации города Омска;
Бревнов А.И. - начальник отдела правового и организационного обеспечения

управления административной практики и муниципального контроля
Администрации города Омска;

Юрьева О.В. - начальник организационного-кадрового отдела департамента
культуры Администрации города Омска.

Рассмотренные вопросы:

1. О профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении Администрацией города Омска муниципального
контроля

Докладывал:

Бревнов - начальник отдела правового и организационного
Алексей Игоревич обеспечения управления административной практики

и муниципального контроля Администрации города
Омска

2. О результатах работы по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными
организациями, организациями культуры города Омска

Докладывали:

Крючкова - первый заместитель директора департамента
Лариса Викторовна образования Администрации города Омска;

2

Юрьева
Ольга Васильевна

- начальник организационно-кадрового отдела
департамента культуры Администрации города Омска

Принятые решения:
1. Принять к сведению информацию, представленную в ходе заседания

Общественного совета при Администрации города Омска.
2. Рекомендовать управлению административной практики и муниципального

контроля Администрации города Омска рассмотреть возможность взаимодействия с
Общественным советом при Администрации города Омска по вопросам
организации работы по профилактике правонарушений в сфере осуществления
Администраций города Омска муниципального контроля (профилактические
визиты, беседы, распространение информации).

3. Включить в план работы Общественного совета при Администрации
города Омска на 2022 год вопрос о результатах проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными
организациями с динамикой результатов проведения оценки и планами по
улучшению качества оказания образовательных услуг.

4. Рекомендовать департаменту культуры Администрации города Омска:
- рассмотреть вопрос о поощрении руководителей учреждений, набравших

наибольшее количество баллов по итогам проведения независимой оценки качества
услуг муниципальными организациями культуры города Омска.

Председатель
Общественного совета В.Р. Басаев